
Pag. n.  1    Delibera  n.   32   del 17/02/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N°    32     del    17/02/2023 
 

 
Oggetto: Approvazione spese per cassa economale anno 2022. 
 

Struttura Proponente    
 

Direzione Amministrativa 
  
 

  
S.S. Programmazione e Gestione Risorse 
Economiche                 

  

  Responsabile del procedimento Direttore Amministrativo 

  Estensore        Sorghi Patrizia 

 Allegati n. 1   

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    04/03/2023       
 
Pubblicato a norma di Legge il      17/02/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       17/02/2023  

       
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  



Pag. n.  2    Delibera  n.   32   del 17/02/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 

- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO; 

- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 
maggio 2018 sopra menzionata; 

- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 
il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Visto l’art. 131 della L.R.T. n. 40/2005 e successive modifiche ed integrazioni, che prevede che ciascuna 
azienda disciplini con apposito regolamento il servizio di cassa economale; 

 
Visto il Regolamento approvato da questo Istituto con Delibera del Direttore Generale n. 3 del 
26/01/2010 di disciplina del servizio di cassa economale; 
 
Preso atto che con Delibera del D.G. n° 8 del 16/01/2012 è stato adeguato l’importo massimo di ogni 
singola spesa per cassa economale pari a 1.000,00 Euro così come disposto all’art. 12 comma 2 del D.L. 6 
dicembre 2011; 

 
Vista la documentazione contabile, agli atti, relativa a ciascuna spesa sostenuta per cassa economale nel 
corso dell’anno 2022; 
 
Preso atto inoltre del rendiconto delle spese sostenute tramite cassa economale per l’anno 2022, allegato 
alla presente quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A”, dal quale risulta che la somma 
complessivamente sostenuta per cassa economale nell’anno è stata pari a 350,80 euro; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 

                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.   32   del 17/02/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DELIBERA 

 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 
 

1. Di approvare il rendiconto delle spese sostenute per cassa economale per l’anno 2022 per un 
importo complessivo di euro 350,80 come da allegato “A” alla presente delibera quale parte 
integrante e sostanziale; 

 

2. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
 
 
 

     
                                 IL DIRETTORE  GENERALE       

   Avv. Katia Belvedere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  4    Delibera  n.   32   del 17/02/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
Elenco degli allegati 

 
 

Allegato “A” Riepilogo cassa economale anno 2022                                               pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pag. n.  5    Delibera  n.   32   del 17/02/2023 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
 
S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche 
Dipartimento Contabilità e Finanza USL Toscana Centro 
Cassiere economale 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Allegato "A" Delibera n.             del 

Allegato "A" Deliberazione n.  32   del   17/02/2023

RIEPILOGO CASSA ECONOMALE ANNO 2022

Nr R CDC SALDO IMPORTO SPESA TIPOLOGIA SPESA

 €              1.950,00 

1 001 3B090101 44/2022 25/01/2022 € 53,50 RIMBORSO PER RIUNIONE ISTITUZIONALE

2 001 3B091003 48/2022 27/01/2022 € 20,00 SPESE RAPPRESENTANZA

3 001 3B090101 44/2022 27/12/2021 € 45,60 RIMBORSO PER RIUNIONE ISTITUZIONALE

4 001 3B090101 44/2022 18/02/2022 € 76,00 RIMBORSO PER RIUNIONE ISTITUZIONALE

5 270 3B091005 49/2022 22/03/2022 € 52,30 BOLLI U.M.

6 001 3B090101 44/2022 31/03/2022  €                      100,00 RIMBORSO PER RIUNIONE ISTITUZIONALE

7 008 3B091003 48/2022 12/09/2022  €                          3,40 PEDAGGIO AUTOSTRADALE

€ 350,80 € 0,00 € 0,00

Saldo anno 2022 € 1.599,20 € 1.950,00

CONTO 

ECONOMICO

AUT. 

SPESA

DATA 

RICHIESTA

IMPORTO 

RESO


		2023-02-17T12:45:47+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-02-17T12:52:16+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-02-17T12:58:15+0100
	KATIA BELVEDERE




